
２００５年度（平成１７年度・第３５期）収支予算書

財団法人世界自然保護基金ジャパン
             （WWFジャパン）



（単位：千円）
合計 一般会計 収益会計 内部取引消去額

Ⅰ収入の部

1 財産運用収入 計 18,500 18,500
(1) 基本財産運用収入 18,000
(2) その他の財産運用収入 500

2 会費収入 計 203,700 203,700
(1) 個人会費収入 133,700
(2) 法人会費収入 70,000

3 寄付金収入 計 295,510 295,510
(1) 個人寄付金収入 100,300
(2) 法人寄付金収入 164,210
(3) 募金収入 31,000

4 事業収入 計 276,900 276,900
(1) 受託事業収入 16,900
(2) 物品販売事業収入 200,000
(3) その他事業収入 60,000

5 補助金収入 63,366 63,366

6 負担金収入 27,000 27,000

7 雑収入 7,100 7,000 100

8 特定預金取崩収入 247,000 247,000

9 繰入金収入 0 40,000 △ 40,000

当期収入合計 (a) 1,139,076 902,076 277,000 △ 40,000
前期繰越収支差額 131,121 102,799 28,322 0
収入合計 (b) 1,270,197 1,004,875 305,322 △ 40,000

合計 一般会計 収益会計 内部取引消去額
Ⅱ支出の部

1 事業費 854,883 656,808 198,075
(1) 本部拠出金 60,000
(2) 自然保護事業費 403,123
(3) ｻﾎﾟｰﾀｰ事業費 186,685
(4) 広報事業費 7,000
(5) 物品販売等事業費 180,726
(6) 受託事業費 17,349

2 管理費 183,551 161,398 22,153

3 一般会計繰入支出 0 40,000 △ 40,000

4 固定資産支出 5,000 5,000

5 特定預金支出 37,000 37,000

6 予備費 25,000 25,000

7 法人税、住民税及び事業税 16,000 16,000

当期支出　合計 (c ) 1,121,434 885,206 276,228 △ 40,000
当期収支差額 (a) -(c ) 17,642 16,870 772 0
次期繰越金(d) = (b) -(c ) 148,763 119,669 29,094 0

科　　　　　　　　目

２　０　０　５　年　度　予　算　総　括　表
(2005年4月１日　～　2006年3月31日）

科　　　　　　　　目



一般会計一般会計一般会計一般会計
（単位：千円）

予算額 前年度予算額 増減 備考
(A) (B) (A - B)

Ⅰ収入の部

1 財産運用収入 18,500 17,560 940
(1) 基本財産運用収入 18,000 17,025 975
(2) その他の財産運用収入 500 535 △ 35

2 会費収入 203,700 193,900 9,800
(1) 個人会費収入 133,700 125,500 8,200
(2) 法人会費収入 70,000 68,400 1,600

3 寄付金収入 295,510 317,970 △ 22,460
(1) 個人寄付金収入 100,300 92,200 8,100
(2) 法人寄付金収入 164,210 196,370 △ 32,160
(3) 募金収入 31,000 29,400 1,600

4 補助金収入 63,366 22,716 40,650

5 負担金収入 27,000 27,840 △ 840

6 雑収入 7,000 7,000 0

7 特定預金取崩収入 247,000 180,000 67,000

8 繰入金収入 40,000 40,000 0

当期収入合計 (a) 902,076 806,986 95,090
前期繰越収支差額 102,799 101,026 1,773
収入合計 (b) 1,004,875 908,012 96,863

予算額 前年度予算額 増減 備考
(A) (B) (A - B)

Ⅱ支出の部

1 事業費 656,808 594,045 62,763
(1) 本部拠出金 60,000 50,000 10,000
(2) 自然保護事業費 403,123 370,854 32,269

プロジェクト費 198,200 180,289 17,911
諸経費 42,058 40,865 1,193
事業人件費 162,865 149,700 13,165

(3) ｻﾎﾟｰﾀｰ事業費 186,685 173,191 13,494
プロジェクト費 103,146 103,936 △ 790
諸経費 14,767 18,575 △ 3,808
事業人件費 68,772 50,680 18,092

(4) 広報事業費 7,000 0 7,000
2 管理費 161,398 160,837 561

諸経費 84,995 86,406 △ 1,411
管理人件費 76,403 74,431 1,972

3 固定資産支出 5,000 2,000 3,000

4 特定預金支出 37,000 25,000 12,000

5 予備費 25,000 25,000 0

当期支出　合計 (c ) 885,206 806,882 78,324
当期収支差額 (a) -(c ) 16,870 104 16,766
次期繰越金(d) = (b) -(c ) 119,669 101,130 18,539

２　０　０　５　年　度　予　算　内　訳　表
(2005年4月１日　～　2006年3月31日）

科　　　　　　　　目

科　　　　　　　　目



収益会計収益会計収益会計収益会計
（単位：千円）

予算額 前年度予算額 増減 備考
(A) (B) (A - B)

Ⅰ収入の部

1 事業収入 276,900 291,154 △ 14,254
(1) 受託事業収入 16,900 17,500 △ 600
(2) 物品販売等事業収入 200,000 218,534 △ 18,534
(3) その他事業収入 60,000 55,120 4,880

2 雑収入 100 100 0

当期収入合計 (a) 277,000 291,254 △ 14,254
前期繰越収支差額 28,322 12,404 15,918
収入合計 (b) 305,322 303,658 1,664

予算額 前年度予算額 増減 備考
(A) (B) (A - B)

Ⅱ支出の部

1 事業費 198,075 206,297 △ 8,222
(1) 物品販売等事業費 180,726 179,437 1,289
(2) ライセンス事業費 0 6,360 △ 6,360
(3) 受託事業費 17,349 20,500 △ 3,151

2 管理費 22,153 24,200 △ 2,047

3 一般会計繰入支出 40,000 40,000 0

4 法人税、住民税及び事業税 16,000 9,000 7,000

当期支出　合計 (c ) 276,228 279,497 △ 3,269
当期収支差額 (a) -(c ) 772 11,757 △ 10,985
次期繰越金(d) = (b) -(c ) 29,094 24,161 4,933

２　０　０　５　年　度　予　算　内　訳　表
(2005年4月１日　～　2006年3月31日）

科　　　　　　　　目

科　　　　　　　　目


